青 医 号 外

令 和 ６ 年 ９ 月 ２ 日

 報 道 機 関 各 位

健康医療福祉部医療薬務課

令和６年度青森県救急・災害医療対策協議会について

 このことについて、下記のとおり会議を開催するのでお知らせします。

記

１ 開催日時

  令和６年９月４日（水） １８：１５～２０：００

２ 開催方法

  オンライン（Zoom）

３ 議事、情報提供等

（１）第７次青森県保健医療計画の評価について（救急・災害医療対策）

（２）第８次青森県保健医療計画の取組状況について（救急・災害医療対策）

（３）青森ＤＭＡＴ運営要綱及び青森ＤＭＡＴの派遣に関する協定書の改正について（災害医療対策）

（４）ＤＭＡＴの充実強化に向けた取組について（情報提供）

①ＤＭＡＴ指定医療機関の追加について

②都道府県等が主催するＤＭＡＴ養成研修について

（５）青森県広域災害・救急医療情報システムの更新について（情報提供）

（６）♯７１１９の取組状況について（情報提供）

４ 取材について

（１）会議の閲覧を希望する場合は、当課メールアドレス（chiikiiryo@pref.aomori.lg.jp）あてに、

９月４日（水）１２時までにメールで申込願います。申込があった報道機関に対し、Zoom のＩＤ・

パスコード及び会議資料をメールで送付いたします。

（２）会議の内容に関する取材は、９月５日（木）以降に来課いただくか、電話により対応します。

報道機関用提出資料

担当課

担当者

健康医療福祉部医療薬務課 地域医療確保グループ

川下総括主幹、平井主事、秋田谷主事

電話番号
内線 ６２４４

直通 ０１７－７３４－９２８７

報道監 健康医療福祉部 泉谷次長（内線）６２０２